— 1 —

襄阳市建筑业协会文件
襄建协〔2022〕14 号

关于表彰 2021 年度襄阳市建筑工程“隆中杯”
奖（市结构优质工程）的通报

县（市）区、开发区建筑业协会、各会员单位：

按照《襄阳市建筑工程“隆中杯”奖（市结构优质工程）评

审办法》，襄阳市建筑业协会组织专家，对 2021 年度申报建筑

工程“隆中杯”奖（市结构优质工程）的项目进行了评审，评审

出“襄阳君临山项目（D 地块）155#、158#楼”等 75 个项目工

程为 2021 年度襄阳市建筑工程“隆中杯”奖（市结构优质工程），

现予以通报。

2022 年 4 月 12 日

— 2 —

2021 年度襄阳市建筑工程“隆中杯”奖（市结构优质工程）

获奖名单

序

号
工程名称 建设单位 施工单位 监理单位

项目

经理

工程

地点

襄城区

1
襄阳君临山项目（D地块）

155#、158#楼

襄阳御玺房地产开发

有限公司

湖北利达建设工程集

团有限公司

湖北楚元工程建

设咨询有限公司
李明川 襄城区

2
国投·源墅项目 B 区一地块

A1#、A2#楼

襄阳月月欣欣房地产

开发有限公司

汉江国投建筑工程湖

北有限公司

武汉科达监理咨

询有限公司
石欢吉 襄城区

3
襄阳职业技术学院西区新建学

生公寓
襄阳职业技术学院

河南派普建工集团有

限公司

湖北楚元工程建

设咨询有限责任

公司

李久帅 襄城区

4
鄂旅投·耕读小镇一期南区

15#、16#、18#、18A#楼

湖北襄阳龙梓小镇置

业有限公司

中国建筑第七工程局

有限公司

湖北建设监理有

限公司
张海龙 襄城区

5 襄阳市老年大学二期工程项目
中共襄阳市委老干部

局

贵州建工集团第四建

筑工程有限责任公司

北京东方华太建

设监理有限公司
杨建林 襄城区

6
湖北文理学院新校区先进制造

业实训基地
襄阳市教育局

汉江城建集团有限公

司

湖北新天地工程

建设监理有限责

任公司

程鹤龄 襄城区

樊城区

7
航宇救生装备有限公司特防生

产厂房

航宇救生装备有限公

司

江苏邗建集团有限公

司

湖北大正工程管

理有限公司
张万军

中航大

道西侧

8 航空器生产厂房
航宇救生装备有限公

司

湖北工建集团第三建

筑工程有限公司

湖北大正工程管

理有限公司
石正权

航空工

业园

9

襄阳传化公路港项目（1#宿舍

楼）、（2#综合办公）、（6#

零担专线）、（9#智能仓库）

襄阳传化公路港物流

有限公司

湖北帅昌建设工程有

限司

湖北建设监理有

限公司
李华

襄阳市

樊城区

10 襄阳金碧学府项目 1#楼
襄阳金珏房地产开发

有限公司

湖北利达建设工程集

团有限公司

湖北楚元工程建

设咨询有限公司
李明平

人民路

与益民

巷交汇

处

— 3 —

11 正荣悦江府 3#、6#楼
襄阳市正耀房地产开

发有限公司

中国核工业第二二建

设有限公司

湖北东泰建设监

理咨询有限公司
郭新兵

红光路

与旭东

路交汇

处

12
樊西邓城新居项目二期二标段

（14#）

襄阳襄江国有资本投

资运营集团有限公司

中建三局集团有限公

司

武汉华立建设项

目管理有限公司
曾川

樊西新

区张营

村

13
国投·襄阳府住宅小区 A 地块

10#楼

湖北襄投置业有限公

司

中铁十一局集团有限

公司

安徽省建设监理

有限公司
王海锋

湖北襄

阳

14
樊西邓城新居项目二期一标段

23#楼

襄阳襄江国有资本投

资运营集团有限公司

山河建设集团有限公

司

武汉华胜工程建

设科技有限公司
孙国军

樊城区

张营村

15

襄阳市鱼梁洲绿洲大道绿化改

造工程及鱼梁洲经济开发区

（起步区）明珠路等五条道路

EPC 总承包

襄阳鱼梁洲国有资本

开发运营集团有限公

司

总承包单位：中国一

冶集团有限公司；

参建单位：湖北弘平

正建设有限公司

武汉方正工程建

设项目管理有限

公司

总承包

单位：

叶建会

参建单

位：谭

碧

襄阳市

鱼梁洲

16
襄阳市东西轴线道路工程鱼梁

洲段

襄阳中交基础设施建

设有限公司

中交第二航务工程局

有限公司

上海天佑工程咨

询有限公司
孙晓伟 鱼梁洲

17
襄阳市东西轴线道路工程樊城

段

襄阳市政府投资工程

建设管理中心

中建三局襄阳东西轴

线建设运营有限公司

中建三局集团有限公

司

贵州三维工程建

设监理咨询有限

公司

朱明滨

湖北省

襄阳市

樊城区

18
襄阳铁路运输检察院办案和专

业技术用房建设工程
襄阳铁路运输检察院

广西建工集团冶金建

设有限公司

湖北建盛工程项

目管理有限公司
杨瑞锦

中原西

路以北，

振华路

以西

19 星火市场
襄阳宏银房地产开发

股份有限公司

湖北任运装饰建设工

程有限公司

湖北普和工程监

理有限公司
陈浩

星火路

以北

20
襄阳市肖家台棚户区改造

（昊天广场）3#楼

襄阳锦绣长富房地产

开发有限公司

湖北地金建设有限公

司

湖北天慧监理咨

询有限公司
王加军

长征路

中

21 国投.襄阳院子 2 号地块 5#楼
湖北襄投置业有限公

司

湖北省工业建筑集团

有限公司

湖北清江工程管

理咨询有限公司
张安柱

卧龙大

道与中

原西路

交汇处

东津新区

— 4 —

22

武汉理工大学专业学位研究生

培养模式改革襄阳示范区第一

标段 EPC 总承包-图书馆、先进

制造科教融合中心、智慧生态

城市与绿色资源科教融合中

心、现代管理与金融科教融合

中心

湖北襄投置业有限公

司

襄阳路桥建设集团有

限公司

广东天衡工程建

设咨询管理有限

公司

尹实之

襄阳市

东津新

区

23

武汉理工大学专业学位研究生

培养模式改革襄阳示范区第二

标段 EPC 总承包-3#教师专家

楼、4#教师专家楼、5#教师专

家楼

湖北襄投置业有限公

司

襄阳路桥建设集团有

限公司

广东天衡工程建

设咨询管理有限

公司

尹实之

襄阳市

东津新

区

24

襄阳东津云谷孵化中心建设项

目 EPC 设计施工总承包（D2#、

D4#楼）

襄阳汉江欣城云谷科

技实业有限公司

中建三局集团有限公

司

武汉华胜工程建

设科技有限公司
李友元

东津新

区

25 襄阳全民体育运动中心项目
襄阳汉江欣城体育产

业有限公司

中国建筑第八工程局

有限公司

湖北天慧工程咨

询有限公司
王显博

襄阳市

东津新

区

26

襄阳东津新镇项目（一期）工

程—NH09 地块 1#楼、NH12 地

块 4#楼

襄阳新津城乡开发建

设有限公司

中国化学工程第六建

设有限公司

宜昌宏业工程项

目管理有限公司
赵运涛

市区东

部肖营

村一带

27
东津·世纪城 A1 地块 11#、12#

楼

襄阳世纪城投资有限

责任公司

民发现代建设工程集

团有限公司

湖北大正工程管

理有限公司
张丽梅

东津新

区

28

宏泰越秀东津新区项目 C地块

二期项目 12#、15#、16#、17#

楼

湖北宏秀房地产开发

有限公司

中国一冶集团有限公

司

广州越建工程管

理有限公司
吴杨

东津新

区

29
绿地襄阳城际空间站项目 G地

块 2#、5#楼

绿地襄阳铁投置业有

限公司

湖北冶金建设有限公

公司

湖北天慧工程咨

询有限公司
秦磊

襄阳市

东津新

区荆山

路

30
绿地襄阳城际空间站项目 E地

块 5#、8#楼

绿地襄阳铁投置业有

限公司

湖北冶金建设有限公

公司

湖北天慧工程咨

询有限公司
秦磊

襄阳市

东津新

区荆山

路

31
宏泰越秀东津新区项目 C地块

一期 4#、5#、6#、7#楼

湖北宏秀房地产开发

有限公司

上海宝冶集团有限公

司

广州越建工程管

理有限公司
赵国优

东津新

区

— 5 —

32

襄阳市中医医院（东津院区）

一期工程门急诊综合楼、住院

楼

襄阳市中医医院（襄阳

市中医药研究所）

巨匠建设集团股份有

限公司

湖北建盛工程项

目管理有限公司
周文波

东津新

区

33
东津世纪城项目 B5地块新建

小学项目教学楼

襄阳民发世纪城房地

产开发有限公司

民发现代建设工程集

团有限公司

湖北建盛工程项

目管理有限公司
任文杰

东津新

区

34

襄阳华侨城文化旅游度假区二

期文化科技园（80 天环游+办

公、游客服务中心、海洋馆、

地心历险演艺中心、熊猫馆）

襄阳华侨城文旅发展

有限公司

上海宝冶集团有限公

司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
路兴隆

浩然大

道西侧、

内环南

路南侧

枣阳市

35 金科·集美天宸 3#、4#楼
枣阳市金兴房地产开

发有限公司

江苏皋隆建设工程有

限公司

湖北华隆工程管

理有限公司
于继平

兴隆路

北侧

36 汉城“上林苑”1#、2#楼
湖北大汉文化产业投

资有限公司

湖北捷东辰建设有限

公司

宁波科信华正工

程咨询股份有限

公司

蒋守振 枣阳市

37
枣阳市白水高级中学新建学生

公寓建设项目
枣阳市白水高级中学

江西省抚州市金巢建

筑工程有限公司

湖北大正工程管

理有限公司
冯国水

白水高

级中学

院内

38
枣阳市生活垃圾终端处理项目

（综合主厂房）

枣阳康恒新能源有限

公司

山东省工业设备安装

集团有限公司、湖北

工建集团第三建筑工

程有限公司

江苏苏安电力工

程管理有限公司

马崇

伟、周

建文

枣耿路

北侧太

平岗鲍

庄村

39 枣阳万达广场
枣阳百盟光彩产业园

投资有限公司

湖北三江航天建筑工

程有限公司

郑州中兴工程监

理有限公司
黄钦鹏

中兴大

道与支

九路交

汇处

40 天伦首府四期 18#楼
枣阳天伦万金房地产

开发有限公司

天业建设集团有限公

司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
姜焱

西环一

路东侧

41

天承·阳光壹号（一期）3#、

4#、5#、6#、7#、10#、12#、

13#、15#楼

湖北天承之景房地产

开发有限公司

江西建工第二建筑有

限责任公司

浙江虎跃建设有

限公司襄阳分公

司

施俊译
中兴大

道

42
枣阳市城市棚户区改造安置住

房火车站小区建设项目 3#楼

枣阳市城市建设投资

经营有限公司

中建三局第二建设工

程有限责任公司

大洲设计咨询集

团有限公司
伍松

枣阳市

火车站

附近

宜城市

43
宜城市人民医院发热门诊及感

染性疾病科综合楼
宜城市人民医院

贵州建工集团第四建

筑工程有限责任公司

襄阳市汉江工程

设计有限公司
胡庆丰

龙门路

人民医

— 6 —

院院内

44
宜城市职业高级中学学生宿舍

3#楼
宜城市职业高级中学

湖北龙远建筑安装有

限公司

湖北盛烨工程项

目管理有限公司
方明

随南路

2号

45
建联·天一华府一期（1#、9#

楼）

宜城建联房地产开发

有限公司

湖北中进建设集团有

限公司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
王洪东

中华大

道以北

王逸路

以西

46
建联·天一华府一期二标段

4#、5#楼

宜城建联房地产开发

有限公司

武汉东方云建设集团

有限公司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
宋盼

襄阳市

宜城市

47 九洲龍城一期 18#、19#楼
湖北鑫统领文化旅游

开发有限公司

湖北谷桉建设有限公

司

湖北盛烨工程项

目管理有限公司
李波

襄阳市

宜城市

48 九洲龍城一期 29#楼
湖北鑫统领文化旅游

开发有限公司

湖北谷桉建设有限公

司

湖北盛烨工程项

目管理有限公司
李继迁

襄阳市

宜城市

49 九洲龍城一期 1#楼办公楼
湖北鑫统领文化旅游

开发有限公司

湖北谷桉建设有限公

司

湖北盛烨工程项

目管理有限公司
王雪琴

襄阳市

宜城市

50
宜城·利达城项目 11#、12#

楼

宜城市楚利达开发有

限公司

湖北利达建设工程集

团有限公司

浙江虎跃建设有

限公司
谢家海

襄阳市

宜城市

51 宜城市四馆两中心建设项目

宜城市安泰鲤鱼湖新

区综合场馆建设开发

有限公司

中国建筑第八工程局

有限公司

河南宏业建设管

理股份有限公司
李黎

宜城新

区鲤鱼

湖东北

部七里

岗路

52
澜岸世家 5#、6#、7#、8#、9#

楼

湖北奥邦房地产开发

有限公司

武汉建工集团股份有

限公司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
杨康

中华大

道与七

里岗交

汇处西

北角

53
窑湾社区（还建房）建设项目

1#、2#楼

湖北亨宜房地产开发

有限公司

湖北金秋实建筑工程

安装有限公司

方大国际工程咨

询股份有限公司
王昆

宜城市

滨江大

道西侧

襄州区

54
瑞江·东襄华府北区 2-1#、

2-2#、2-3#楼

湖北华江润锦房地产

开发有限公司

湖北润江建设有限公

司

宜昌平湖工程建

设监理有限责任

公司

张林

襄州区

航空路

207 号

55

公园 1873（31 号地块）（原悦

隽公馆二期）建设项目 1#、2#

楼

襄阳新城悦隆房地产

开发有限公司

湖北省建工第二建设

有限公司

湖北天慧工程咨

询有限公司
陈志

襄阳市

襄州区

— 7 —

56 和信清河城地块三 21#、23#楼
襄阳梦园房地产有限

公司

武汉博宏建设集团有

限公司

武汉星宇建设咨

询有限公司
郑娟

伙牌镇

下冯村

57 城市之光 3#、6#楼
襄阳荣碧房地产开发

有限公司

湖北利达建设工程集

团有限公司

深圳科宇工程顾

问有限公司
王冲

航空路

与杨庄

西路交

汇处

高新区

58
博亚精工深圳工业园区 A 区

2#3#车间

襄阳博亚精工装备股

份有限公司

宝诚集团建设工程有

限公司

湖北建盛工程项

目管理有限公司
鲁文文

襄阳高

新技术

开发区

59

襄阳综合保税区一期起步区出

口加工区施工及招商运营项目

(7#、8#、11#、12#、13#、14#、

15#、16#)

襄阳综保区投资开发

有限公司

中信建设有限责任公

司

新恒丰咨询集团

有限公司
王建仪

湖北省

襄阳市

襄州区

米芾路

60
余岗片区城市棚户区改造项目

（二期）10#、11#楼

襄阳高欣城乡建设投

资有限公司

中建三局集团有限公

司

中晟宏宇工程咨

询有限公司
黄华

樊魏路

以东，追

日路以

南。

61 东风佳园三期 4#楼
东风襄阳置业有限公

司

福建省建坤建设工程

有限公司

湖北公力工程咨

询服务有限公司
于玮

神龙路

孙庄居

委会对

面

62

湖北中烟工业有限责任公司襄

阳卷烟厂原料库建设项目 1#、

2#、3#原料库（含雨棚）

湖北中烟工业有限责

任公司襄阳卷烟厂

江苏省建设集团有限

公司

浙江江南工程管

理股份有限公司
高元波

团山镇

大力大

道以北

民城路

以东

63
和信·汉阳学府 5#、7#、8#、

9#楼

襄阳天创汇信置业有

限公司

武汉博宏建设集团有

限公司

同舟国际工程管

理有限公司
陈前钦

高新区

台子湾

路以北

保康县

64
后坪集镇学校整体迁建项目

男、女学生宿舍、行政综合楼

保康县后坪镇中心学

校

湖北龙昇建筑工程有

限公司

武汉星宇建设咨

询有限公司
任行全

后坪镇

后坪村

二组（贺

家湾）

65
保康县山水御府居住小区（老

酒厂旧城改造项目）二期 8#楼

湖北尧治河楚翁泉房

地产开发有限公司

湖北山水凌云建设工

程有限公司

湖北大靖建设项

目管理有限公司
陈吉喆

保康县

城关镇

— 8 —

66
保康县后坪镇社区综合服务中

心
后坪镇人民政府

湖北保康金楚建设工

程有限公司

福建安华发展有

限公司
宋长健 后坪镇

67

保康县中医医院后坪分院（保

康县后坪镇卫生院）整体搬迁

建设项目 EPC 总承包

保康县后坪镇卫生院
保康县建设工程总公

司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
王刚

保康县

后坪镇

68
保康县政务服务中心（市民之

家）业务用房（主体工程）
保康县行政审批局

湖北沛函建工集团有

限公司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
洪丽娟

城关镇

环城路

谷城县

69
谷城中等职业教育中心学校实

训基地建设工程施工项目

谷城中等职业教育中

心学校

襄阳恒硕建设有限公

司

湖北华振工程咨

询服务有限公司
刘聪

谷城中

等职业

教育中

心学校

校内

70
水岸华庭项目酒店建筑安装工

程

襄阳华宇置业有限公

司

湖北北河建筑工程有

限责任公司

湖北中南华大建

设项目管理有限

公司

程锟

城关镇

粉水社

区

71
新建谷城县疾病预防控制中心

项目综合楼

谷城县疾病预防控制

中心

湖北嘉德建设有限公

司

河南晟华工程管

理有限公司
邓杰

北辰大

道

72
谷城万利铸造有限公司制壳车

间

谷城万利铸造有限公

司

湖北杨溪建安有限公

司

湖北华泰建设工

程监理有限公司
李珍

石花镇

杨溪湾

工业园

73 谷城裕丰世纪广场
谷城裕丰国际商业有

限公司

湖北三江航天建筑工

程有限公司

武汉江城建设咨

询有限公司
毛以旺

谷城县

银城大

道

老河口市

74
老河口市外滩·云玺 11 号、15

号楼

襄阳泰乙房地产开发

有限公司

中建国信工程建设集

团有限公司

老河口市先锋建

设项目管理有限

公司

郑爽

老河口

市天河

路南侧

75
老河口市第一医院外迁项目

（含传染病病区）

老河口市建设投资经

营有限公司

中建二局第三建筑工

程有限公司

中冶南方武汉工

程咨询管理有限

公司

穆昭辉

老河口

市南部

新城

	关于表彰2021年度襄阳市建筑工程“隆中杯”奖（市结构优质工程）的通报